СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

V СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 6 сентября 2024 года                                                                                             № 18/3

О внесении изменений в решение Совета депутатов Манойлинского  сельского

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от 22 сентября

2023 года № 1/10 «Об установлении земельного налога на территории Манойлинского

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области»

Рассмотрев протест прокурора Клетского района  от 28.08.2024 г. № 7-32-2024 и в

соответствии с Федеральным законом от 31.07.2023 № 389-ФЗ «О внесении изменений в

части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные

законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца

второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации»,

Совет депутатов Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района

Волгоградской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Манойлинского сельского поселения

Клетского муниципального района Волгоградской области, утвержденного от «22»

сентября 2023г. № 1/10 (далее – Решение), следующие изменения:

1.1. Абзац 3 п.п. 1 п. 2 Решения изложить в следующей редакции:

«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка,

приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и

(или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или

приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства

(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для

индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской

деятельности);».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его

официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по

земельному налогу.

Глава Манойлинского

сельского поселения                                                                                      А.Н. Львов

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_466787/fe99dd6f3781dbb9760856b276d3e28ff420f33e/#dst100149
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_28165/fd2ac88b2311a6053a128cfa43aa07672e826213/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_466786/#dst100005
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_452382/3dedc70824b817c6bfc388277e38622bd59c4da9/#dst100454